ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
 комитета по городскому хозяйству и строительству

17 апреля 2024 года				                                г. Нижневартовск

Председательствовал: 	Давыдов Д.С., председатель комитета           по городскому хозяйству и строительству,
	депутат по избирательному округу №21

	Сатинов А.В.
	председатель Думы города Нижневартовска

	Зяблицкая Н.В.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения

	Великий Д.С.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	Землянкин С.Ф.
	депутат Думы города Нижневартовска   по избирательному  округу №13

Присутствовали:
Приглашенные:
Карпов Р.В.	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;
Котляров Г.В.	исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска»;
Калашников П.А.  	заместитель директора акционерного общества «Управляющая    компания №1»;
Новиков В.С.	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
«О содержании улично-дорожной сети города в весенний период».

МАРШРУТ:
ул. Таежная, 24 – ул. Мусы Джалиля, 9 – ул. 60 лет Октября, 56 - ул. 60 лет Октября, 90 - ул. Таежная, 24.

В целях оценки весеннего содержания территорий города Нижневартовска рабочая группа комитета по городскому хозяйству и строительству в составе депутатов Думы города Нижневартовска совместно с представителями ведомственных структур администрации города Нижневартовска, Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска посетила 3 объекта.
[bookmark: _GoBack]
По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1. Внутриквартальный проезд вдоль домов №19а, 21 по улице 60 лет Октября                   с выездом через арку на улицу 60 лет Октября находится в ненадлежащем техническом состоянии. Имеются ямы, выбоины грунтового покрытия, отсутствует асфальтовое покрытие, в непогоду передвижение по разбитой дороге затруднено. Проезд относится к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
	Обращено внимание на необходимость проведения обследования проезда вдоль домов №19а, 21 по улице 60 лет Октября с выездом через арку на улицу 60 лет Октября и запланировать работы по ямочному ремонту покрытия внутриквартального проезда.

2. Вдоль жилого дома №56 по улице 60 лет Октября со стороны парковки не обеспечена безопасность дорожного движения пешеходов к МДОУ «Детский сад №80 «Светлячок». Отсутствует пешеходная дорожка, передвижение пешеходов     к дошкольному учреждению осуществляется либо по проезжей части, либо                 по газону.
	Рабочая группа комитета отметила необходимость проработать вопрос обустройства пешеходной дорожки (тротуара) вдоль дома №56 по улице 60 лет Октября со стороны парковки, ведущей к МДОУ «Детский сад №80 «Светлячок».

3. В районе жилого дома №90 по улице 60 лет Октября наблюдается скопление ливневых и талых вод. В результате значительного повышения уровня грунтовых вод в период таяния снега весной или затяжных дождей летом и осенью затапливается придомовая территория и рядом стоящие гаражи.
	Обращено внимание на необходимость принятия мер по обеспечению отвода талых и ливневых вод с дорог в районе жилого дома №90 по улице 60 лет Октября.

С наружной стороны дома №90 по улице 60 лет Октября в стене появилась трещина, которая идет сверху и доходит до первого этажа.
	Рабочая группа комитета отметила, что необходимо обеспечить безопасное содержание многоквартирного дома, устранив трещину с наружной стороны дома №90 по улице 60 лет Октября в рамках капитального ремонта.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству 24.04.2024.
3. Копию протокола направить в адрес администрации города Нижневартовска для сведения.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству                                         Д.С. Давыдов